
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.11.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2449-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Невьянского городского округа от 17.11.2023 № 103 «О внесении изменений  в решение 
Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37 «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением ад-
министрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского 
округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Невьянского 
городского округа до 2027 года», следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной  
программы по годам 
реализации, тыс. рублей     

ВСЕГО: 
162 718,82 тыс. руб.
в том числе:
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 009,53 тыс. руб.
2022 год – 19 083,12 тыс. руб.
2023 год – 20 071,82 тыс. руб.
2024 год – 21 757,17 тыс. руб.
2025 год – 22 446,13 тыс. руб.
2026 год – 21 693,04 тыс. руб.
2027 год – 21 693,04 тыс. руб.

из них:
местный бюджет
162 718,82 тыс. руб.
в том числе:
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 009,53 тыс. руб.
2022 год – 19 083,12 тыс. руб.
2023 год – 20 071,82 тыс. руб.
2024 год – 21 757,17 тыс. руб.
2025 год – 22 446,13 тыс. руб.
2026 год – 21 693,04 тыс. руб.
2027 год – 21 693,04 тыс. руб.

                                                                                                                                                               »;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.11.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2455-п  
г. Невьянск

О безопасном использовании пиротехнических изделий на территории Невьянского городского округа  

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест безопасного использования гражданами пиротехнических изделий в населенных пунктах Невьянского городского округа (прилагается).
2. При использовании пиротехнических изделий бытового назначения I-III классов по степени потенциальной опасности руководствоваться требованиями, 

установленными разделом XXIV постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской 
Федерации».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012 № 3504-п «О безопасном использовании пиротехниче-
ских изделий». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Невьянского городского округа по социальным вопросам        С. Л. Делидова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук



2 № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Невьянского городского округа

от 30.11.2023   № 2455-п    

Перечень мест
безопасного использования гражданами пиротехнических изделий в населенных пунктах Невьянского городского округа

 №
п\п

Наименование населенного 
пункта

Адрес места использования пиротехнических изделий

1. город Невьянск улица Советская 22, набережная «Калейдоскоп времён»
2. поселок Цементный улица Ленина 33а, территория Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» п. Цементный
3. поселок Вересковый в 50 метрах от дома № 2
4. поселок Забельный береговая линия пруда
5. село Шурала береговая линия Шуралинского пруда
6. село Быньги улица Мартьянова 40, у административного здания управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа
7. деревня Верхние Таволги улица Мира 44, площадь у Дома культуры
8. деревня Нижние Таволги улица Макаренко 3б, площадь у Дома культуры
9. поселок Ребристый улица Ленина, площадка около автобусной остановки
10. поселок Середовина улица Промышленная, площадка около автобусной остановки
11. поселок Федьковка улица Ленина, площадка около автобусной остановки
12. село Аятское улица Калинина 18, площадь у Дома культуры
13. Село Киприно площадь у дома № 3 улицы Трактористов
14. Село Конево площадь у дома № 1 улицы Горького 
15. Село Шайдуриха улица Ленина д, № 84, площадь у Дома культуры
16. Поселок Калиново улица Советская 4, площадь у Дома культуры
17. Поселок Таватуй береговая линия озера Таватуй
18 Поселок Аять улица Ленина, в  50 метрах от дома № 1 (около обелиска)
19 Село Таватуй улица Центральная , в  50 метрах от дома № 1 (около обелиска)

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2467-п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 № 1486-п

В соответствии со статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа, в связи с допущенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 № 1486-п «Об утверждении схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности и землях, государственная собственность на которые не разграничена на территории Невьянского городского округа» в графе 4 
схемы  размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 
значение «40» заменить значением «19».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2476-п  
г. Невьянск

О внесении изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 30.10.2023 № 2184-п «О запрете выхода граждан и выезда транспортных 
средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с частью З статьи 6 и частью 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», статьями 6, 31 Устава Невьянского городского округа, 
в связи с понижением температуры воздуха, с неблагоприятной обстановкой, связанной с провалом рыбаков-любителей под лёд, в целях обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, расположенных на территории Невьянского городского округа, решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности на 
территории Невьянского городского округа от 30.11.2023 № 16

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 30.10.2023 № 2184-п «О запрете выхода граждан и выезда транспортных 
средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа», заменив в пункте 1 слова «до 02.12.2023» словами «до 16.12.2023».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2486-п  
г. Невьянск

О строительстве ледового, снежных городков и установке новогодних ёлок на территории Невьянского городского округа 

В целях укрепления народной культуры, сохранения традиции празднования Нового года, создания благоприятных условий для отдыха жителей Невьянского 
городского округа, на основании статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона                                          
от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Закона Свердловской области  от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», пункта 24 
главы 5 постановления  Правительства  Свердловской  области  от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», постановления администрации 
Невьянского городского округа от 30.11.2023 № 2455–п «О безопасном использовании пиротехнических изделий на территории Невьянского городского округа»,  п. 1 статьи 6, 
статьи 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по строительству ледового городка на площади Революции в городе Невьянске (приложение № 1).
2. Установить на площади Революции города Невьянска новогоднюю елку и построить ледовый городок «Незнайка. 115 лет со дня рождения Николая Носова».  
3. Определить режим работы ледового городка:

28.12.2023 - с 11.00 часов до 22.00 часов;  
с 29.12.2023 по 30.12.2023- с 12.00 часов до 22.00 часов;
с 31.12.2023 до 01.01.2024 - с 12.00 часов до 04.00 часов;
с 01.01.2024 по 10.01.2024 - с 12.00 часов до 22.00 часов;
с 11.01.2024 по 05.02.2024 – с 16.00 часов до 21.00 часа.

4. Утвердить перечень работ по новогоднему оформлению площади Революции в городе Невьянске (приложение № 2).
5. Заведующему отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа Е.В. Эдильгериевой осуществлять постоянный контроль за ходом реализации 

проекта в период с 10 по 28 декабря 2023 года.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, организациям, управляющим 

жилищным фондом, начальникам управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа, иным предприятиям, произвести установку новогодних 
елок на подведомственных им территориях, организовать строительство снежных городков и установку игровых сооружений на открытых площадках в жилых микрорайонах.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в работах                            
по строительству ледового городка на площади Революции в городе Невьянске.

8. Предложить начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову назначить уполномоченного представителя 
полиции в целях оказания содействия по обеспечению охраны общественного порядка на площади Революции в городе Невьянске на период работы ледового городка. 

9. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурная диспетчерская служба Невьянского городского округа» осуществлять контроль за ледовым городком 
посредством камер видеонаблюдения, в случае выявления совершения правонарушения незамедлительно сообщать в дежурную часть МО МВД России «Невьянский».

10. Командиру муниципальной народной дружины Невьянского городского округа В.В. Стародубову обеспечить охрану общественного порядка на территории 
ледового городка города Невьянска, организовав выход народных дружинников в период с 01 января 2024 года по 05 февраля 2024 года: 
1 января 2024 года с 01.00 часов до 04.00 часов – 3 человека;
с 2 января по 10 января 2024 года с 18.00 часов до 22.00 часов - 2 человека;    
6 января 2024 года с 18.00 часов до 01.00 часа 07 января 2024 года– 7 человек;
с 10 января 2024 года по 05 февраля 2024 с 18.00 часов до 21.00 часа – 2 человека.

11. Предприятиям торговли запретить продажу алкогольной продукции и пива (в любой таре), а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в месте 
проведения открытия ледового городка с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: улица Карла Маркса от дома № 1 до дома № 7, улица Ленина от дома № 1 до 
дома № 6, улица Кирова от дома № 1 до дома № 26, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 10, Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9  28 декабря 2023 года 
за 2 часа до проведения, во время проведения и в течение часа после открытия ледового городка (с 09.00 до 13.00).

12. На территории ледового городка запретить иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые 
на его основе (в любой таре), а также безалкогольную продукцию в стеклянной таре.

13. Определить ответственных за выполнение запрета, установленного в п. 11 настоящего постановления В.В. Стародубова, специалиста 1 категории юридического 
отдела администрации Невьянского городского округа, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, А.Д. Карпову, специалиста 1 
категории отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа. 

14. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» И.А. Хохлову обеспечить:
1) установку на период работы ледового городка на территориях, прилегающих к площади Революции в городе Невьянске контейнеров под мусор, а также обеспечить 

работу общественного туалета;  
2) установить в районе ледового городка (ул. Профсоюзов, пр. Октябрьский) дорожные знаки, ограничивающие скоростной режим, дорожные знаки «Внимание 

дети», «Остановка запрещена», металлические ограждения ледового городка на период с 04 декабря 2023 по 05 февраля 2024 года;
3) установить при входе в ледовый городок баннер «Правила нахождения в общественном месте».
15. Предложить главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» 

Д.В. Волкову обеспечить:
1) при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи посетителям ледового городка;
2) дежурство бригады скорой медицинской помощи во время работы ледового городка. 
16. Рекомендовать посетителям ледового городка не применять пиротехнические изделия на территории ледового городка, и территориях, прилегающих к площади 

Революции в городе Невьянске. 
17. Запретить использование воздушного пространства путем запуска беспилотных воздушных судов, в том числе квадрокоптеров и дронов.
18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам 

С.Л. Делидова.
19. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Невьянского городского округа 

от 04.12.2023   № 2486 -п

Состав организационного комитета по строительству ледового городка в городе  Невьянске

Председатель оргкомитета:
Делидов С.Л. - заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета
Члены оргкомитета:
Акимова Н.В. - исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа;
Исмагилов Р.Г. - заместитель начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» (по согласованию);



4 № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

Колногорова  А.В. - директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» (по согласованию); 
Корюкова  О.Б - ведущий специалист управления делами администрации Невьянского городского округа; 
Мохов В.Ю. - директор государственного учреждения Свердловской области «Невьянский лесхоз» (по согласованию);
Петухова Т.М. - управляющий делами администрации Невьянского городского округа;
Середкин  Е.М. - директор Муниципального казенного учреждения   «Единая дежурная диспетчерская служба Невьянского городского округа»;
Тамакулова Т.В. - заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
Тихонов М.Н. - председатель  артели  старателей «Нейва» (по согласованию);
Хохлов И.А. - директор муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;
Шадрина В.Р. - начальник управления образования Невьянского городского округа;
Эдильгериева Е.В. - заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Невьянского городского округа 

от 04.12.2023   № 2486 -п
       

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ
по новогоднему оформлению площади Революции в городе Невьянске

№ п/п Наименование работ Срок исполнения Ответственный
1. Общее руководство и контроль за ходом выполнения работ по созданию ледового городка декабрь 2023 Делидов С.Л.
2. Контроль за ходом реализации проекта по созданию ледового городка (с учетом установки 

горок, строительства фигур)
декабрь 2023 Эдильгериева Е.В.

3. Установка вагона-теплушки на площади Революции (2 шт)  до 10.12.2023 Хохлов И.А. 

4. Доставка на площадь Революции главной новогодней елки, ее установка  до 10.12.2023 Эдильгириева Е.В., Тихонов М.Н.
(по согласованию)

5. Выделение автомашины с «вышкой» для монтажа новогодней ёлки и электроосвещения. по заявке руководителя работ ООО «НТСК»
6. Подготовка электро-гирлянд к эксплуатации, их монтаж до 16.12.2023 Ермаков В.С.
7. Радиофикация площади Революции в г. Невьянске до 16.12.2023 Середкин Е.М.
8. Изготовление елочных украшений, их хранение. 20.12.2023 Шадрина В.Р.
9. Установка мусорных баков  20.12.2023 Беляева С.Г. (по согласованию)
10. Ежедневная уборка площади декабрь 2023 – январь 2024 Хохлов И.А.
11. Обеспечение финансирования работ по созданию ледового городка и осуществление контроля 

за ходом поступления финансовых средств
декабрь 2023 – январь 2024 Середкин Е.М.

12. Приемка ледового городка в 11.00 часов 28.12.2023 Делидов С.Л., члены оргкомитета
13. Открытие ледового городка в 11.00 часов 28.12.2023 Делидов С.Л.
14. Демонтаж ледового городка с 05.02.2024 (в течении 10 дней) Середкин Е.М.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2487-п  
г. Невьянск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990-ПП «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностями», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 
связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

        УТВЕРЖДЕНА
        постановлением администрации

        Невьянского городского округа
        от 04.12.2023 № 2487-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского округа

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского округа, описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характери-

стика проблем, на решение которых направлена программа профилактики

1. Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках муниципального контроля 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского округа (далее – программа 
профилактики) разработана в целях  стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 
гражданами,  устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям,  создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышения информированности о способах их соблюдения.

2. Под муниципальным контролем на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского 
городского округа (далее – муниципальный контроль) понимается деятельность администрации Невьянского городского округа, направленная на предупреждение, выявление и 
пресечение нарушений обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – обязательных 
требований), осуществляемая в рамках полномочий администрации Невьянского городского округа по решению вопросов местного значения посредством профилактики 
нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных 
законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению 
правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.

3. Муниципальный контроль осуществляется с целью минимизации риска причинения вреда (ущерба), вызванного нарушениями обязательных требований, 
следующим охраняемым законом ценностям:

 жизнь и здоровье граждан;
права, свободы и законные интересы граждан и организаций;
объекты транспортной инфраструктуры, как технические сооружения и имущественные комплексы;
перевозка грузов и пассажиров, как обеспечение услуг и экономическая деятельность.
4. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация Невьянского городского округа в лице отдела городского и 

коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа (далее – контрольный орган, уполномоченный орган).
 В 2023 году проверки на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Невьянского городского 
округа не проводились.  

Основания для проведения внеплановых проверок отсутствовали.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

5. Целями программы профилактики являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям; 
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 
6. Задачи программы профилактики:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нару-

шений обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан. 

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п

Наименование мероприятия
Срок реализации 

мероприятия
Ответственное должностное лицо

1 2 3 4
1. Информирование

Информирование осуществляется должностными лицами по вопросам соблюдения обязательных 
требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Невьянского 
городского округа и в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».

Постоянно Должностные лица отдела городского 
и коммунального хозяйства 

администрации Невьянского 
городского округа

2. Обобщение правоприменительной практики
Доклад о правоприменительной практике при осуществлении муниципального контроля готовится 
ежегодно.
Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте Невьянского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

До 01 марта Заместитель главы администрации по 
вопросам промышленности, экономики 
и финансов– начальник Финансового 

управления администрации
Невьянского городского округа

3. Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется 
контролируемому лицу в случае наличия у должностных лиц сведений о готовящихся нарушениях 
обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение 
обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

По мере появления 
оснований, 

предусмотренных 
законодательством

Должностные лица отдела городского 
и коммунального хозяйства 

администрации Невьянского 
городского округа

4 Консультирование
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1)организация и осуществление муниципального контроля;
2)порядок осуществления контрольных мероприятий, 
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц в части осуществления 
муниципального  контроля;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется должностными лицами в 
рамках муниципального контроля.

Постоянно с учетом 
особенностей 
организации 

личного приема 
граждан в 

администрации 
Невьянского 

городского округа

Должностные лица отдела городского 
и коммунального хозяйства 

администрации Невьянского 
городского округа

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики

№
п/п

Наименование показателя Величина

1 2 3
11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 100%
22. Утверждение главой Невьянского городского округа доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Невьянского городского округа, его опубликование

Исполнено / Не исполнено

3. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и  в случае отсутствия подтвержденных 
данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (%)

10% и более

4. Доля граждан, удовлетворённых консультированием в общем количестве граждан,  обратившихся за консультированием 100%



6 № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2501-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Невьянского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 15.12.2021 № 2018-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н  «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Свердловской 
области от 15.12.2022 № 562 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области», в целях реализации бюджетных полномочий Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Невьянского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 15.12.2021 № 2018-п, дополнив приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей 
расходов местного бюджета» строкой 196-1:

«

196-1 0820146500 Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей соотношения заработной платы для данной категории работников

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2509-п  
г. Невьянск

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области обеспечения муниципального 
жилищного контроля на территории Невьянского городского округа на 2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (над-
зорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального жилищного контроля на 
территории Невьянского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 
связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
  Невьянского городского округа

от 06.12.2023 № 2509-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного 
контроля на территории Невьянского городского округа на 2024 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального жилищного контроля на территории Невьянского городского округа, описание текущего 
развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики

1. Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального жилищного контроля на 
территории Невьянского городского округа на 2024 год (далее – программа профилактики) разработана в целях  стимулирования добросовестного соблюдения обязательных 
требований юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами,  устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 
обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,  создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых 
лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

2. Под муниципальным жилищным контролем на территории Невьянского городского округа (далее – муниципальный контроль) понимается деятельность 
администрации Невьянского городского округа, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных в отношении 
муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными 
правовыми актами, осуществляемая в рамках полномочий администрации Невьянского городского округа по решению вопросов местного значения посредством профилакти-
ки нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных 
законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению 
правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.

3. Муниципальный контроль осуществляется с целью минимизации риска причинения вреда (ущерба), вызванного нарушениями обязательных требований, 
следующим охраняемым законом ценностям:

- жизнь и здоровье граждан;
- права, свободы и законные интересы граждан и организаций;
- объекты жилого фонда, как имущественные комплексы;



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
- содержание жилья, как обеспечение услуг и экономическая деятельность.

4. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля, является администрация Невьянского городского округа в лице отдела 
городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа (далее – контрольный орган, уполномоченный орган).

В период с 01 января по 01 октября 2023 года проверки в рамках муниципального жилищного контроля на территории Невьянского городского округа не проводились. 
Основания для проведения внеплановых проверок отсутствовали.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

5. Целями программы профилактики являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям; 
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 
6. Задачи программы профилактики:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нару-

шений обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, формирование единого понимания 

обязательных требований жилищного законодательства у всех участников контрольной деятельности.

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия Ответственное должностное лицо

1 2 3 4
1. Информирование

Информирование осуществляется должностными лицами по вопросам соблюдения обязательных 
требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Невьянского 
городского округа и в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».

Постоянно Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

2. Обобщение правоприменительной практики
Доклад о правоприменительной практике при осуществлении муниципального жилищного контроля 
готовится ежегодно.
Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В срок до 01 июля  Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

3. Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется 
контролируемому лицу в случае наличия у должностных лиц сведений о готовящихся нарушениях 
обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение 
обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало 
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

По мере появления 
оснований, 

предусмотренных 
законодательством

Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

4 Консультирование
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1)организация и осуществление муниципального контроля;
2)порядок осуществления контрольных мероприятий, 
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц в части осуществления муници-
пального контроля;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется должностными лицами в 
рамках муниципального контроля.

Постоянно с учетом 
особенностей организации 
личного приема граждан в 

администрации Невьянского 
городского округа

Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики

№ п/п Наименование показателя Величина
1 2 3

11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 100%
22. Утверждение главой Невьянского городского округа доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального контроля, его опубликование
Исполнено / Не исполнено

3. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и  в случае отсутствия подтвержденных 
данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (%)

10% и более

4. Доля граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, удовлетворённых консультированием в общем количестве 
обратившихся за консультированием

100%

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2512-п  
г. Невьянск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства в Невьянском городском округе на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  руководствуясь Уставом Невьянского городского 
округа, результатов проведенных общественных обсуждений

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства в Невьянском городском округе на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 



8 № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

       УТВЕРЖДЕНА
        постановлением администрации

        Невьянского городского округа
        от 06.12.2023 № 2512-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства 
в Невьянском городском округе на 2024 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в Невьянском городском округе, описание текущего 
развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа профилактики

1. Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства в Невьянском городском округе на 2024 год (далее – программа профилактики) разработана в целях  стимулирования добросовестного соблюдения обязатель-
ных требований юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 
обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых 
лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

2. Под муниципальным контролем в сфере благоустройства в Невьянском городском округе (далее – муниципальный контроль) понимается деятельность 
администрации Невьянского городского округа, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований, установленных Правилами 
благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа, утвержденными решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 
№ 44 (далее – обязательных требований), осуществляемая в рамках полномочий администрации Невьянского городского округа по решению вопросов местного значения 
посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, 
принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и 
(или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.

3. Муниципальный контроль осуществляется с целью минимизации риска причинения вреда (ущерба), вызванного нарушениями обязательных требований, 
следующим охраняемым законом ценностям:

- жизнь и здоровье граждан;
- права, свободы и законные интересы граждан и организаций;
- объекты благоустройства, как имущественные комплексы;
- выполнение работ по благоустройству и обеспечению чистоты, как обеспечение услуг и экономическая деятельность.
4. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация Невьянского городского округа в лице отдела городского и 

коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа (далее – контрольный орган, уполномоченный орган).
 В период с 01 января по 01 октября 2023 года проверки в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства в Невьянском городском округе не проводились. 
Основания для проведения внеплановых проверок отсутствовали. 

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики

5. Целями программы профилактики являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям; 
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 
6. Задачи программы профилактики:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нару-

шений обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере соблюдения Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Невьянского городского округа.

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализации 
мероприятия

Ответственное должностное 
лицо

1 2 3 4
1. Информирование

Информирование осуществляется должностными лицами по вопросам соблюдения обязательных требований 
посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Невьянского городского округа 
и в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».

Постоянно Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

2. Обобщение правоприменительной практики
Доклад о правоприменительной практике при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства готовится ежегодно.
Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте Невьянского городского 
округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

В срок до 01 июля  Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

3. Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому 
лицу в случае наличия у должностных лиц сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и 
(или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило 
вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям.
Охраняемым  законом ценностям.

По мере появления 
оснований, 

предусмотренных 
законодательством

Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского округа

4. Консультирование
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1)организация и осуществление муниципального контроля;
2)порядок осуществления контрольных мероприятий, 
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц в части осуществления муниципального 
контроля;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется 
должностными лицами в рамках муниципального контроля.
должностными лицами в рамках муниципального контроля.

Постоянно с учетом 
особенностей 

организации личного 
приема граждан 
в администрации 

Невьянского 
городского округа

Должностные лица отдела 
городского и коммунального 

хозяйства администрации 
Невьянского городского



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9
Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики

№ п/п Наименование показателя Величина
1 2 3

11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет». 100%
22. Утверждение главой Невьянского городского округа доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению муниципального контроля, его опубликование.
Исполнено / Не исполнено

3. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с подтвердившимися сведениями о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и в случае отсутствия подтвержденных 
данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу
 законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (%)

10% и более

4. Доля граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, удовлетворённых консультированием в общем количестве 
обратившихся за консультированием

100%

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Электроснабжение снт сад № 3 «Скалистый», в том числе: 
Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС Аять-ф.Октябрьский, ТП-4877, ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 ф.1 (электроснабжение щита на период строительства садового дома, 

расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 125) (ВЛ 6 кВ – 4,3 км, 0,25 МВА, ВЛ 0,4 кВ – 0,45 км, т.у. – 5),
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.3 (электроснабжение участка, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 61) (0,12 км, т.у.- 1), 
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.4 (электроснабжение объекта, по 

адресу:Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 93) (0,15 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.4 (электроснабжение участка, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участки №№ 48, 45, 44) (0,2 км, т.у.- 3)
Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.2 (электроснабжение участка, по адресу: Свердловская область, Невьянский 

р-н, садоводческое некоммерческое товарищество № 3 «Скалистый», участок № 109) (0,35 км, т.у.- 1)
Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.4 (электроснабжение участка, по адресу: Свердловская область, Невьянский 

р-н, садовое некоммерческое товарищество сад № 3 «Скалистый») (0,1 км, т.у.- 1)
Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.3 (электроснабжение участка, по адресу: Свердловская область, Невьянский 

р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 16) (0,5 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь строящейся ВЛ-0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4кВ ТП-4877 – ф.1 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская 

область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», уч. 150) (0,3 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь строящейся ВЛ-0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4кВ ТП-4877 – ф.3 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская 

область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», уч. 27) (0,2 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь строящейся ВЛ-0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4кВ ТП-4877 – ф.4 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская 

область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», уч. 73) (0,1 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.4 (электроснабжение участка, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 54) (0,25 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.4 (электроснабжение участка, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 79) (0,2 км, т.у.- 1)
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4877, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4877 - ф.2 (электроснабжение участка, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский р-н, снт сад № 3 «Скалистый», участок № 97, участок № 123) (0,25 км, т.у.- 2), в отношении следующих земельных участков:
1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:4638, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для 

садоводства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт «Таять», уч. 93, площадь сервитута 70,00 кв.м;
2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:28, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 31, площадь сервитута 53,00 кв.м;
3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:29, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 30, площадь сервитута 73,00 кв.м;
4) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:30, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 29, площадь сервитута 61,00 кв.м;
5) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:31, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 28, площадь сервитута 51,00 кв.м;
6) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:32, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 27, площадь сервитута 77,00 кв.м;
7) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:33, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 26, площадь сервитута 66,00 кв.м;
8) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:246, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для са-

доводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, территория СНТ № 3 Скалистый, земельный участок 24, площадь 
сервитута 115,00 кв.м;

9) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:54, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-
водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 58, площадь сервитута 155,00 кв.м;

10) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:62, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-
водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 71, площадь сервитута 179,00 кв.м;

11) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:118, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для са-
доводства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, садоводческое некоммерческое товарищество №3 «Скалистый», уч. 89, площадь сервитута 78,00 кв.м;

12) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:90, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-
водства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, снт сад №3 «Скалистый», уч. 117, площадь сервитута 171,00 кв.м;

13) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:120, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для са-
доводства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, садоводческое некоммерческое товарищество №3 «Скалистый», уч. 116, площадь сервитута 64,00 кв.м;

14) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:122, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для са-
доводства, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, садоводческое некоммерческое товарищество №3 «Скалистый», уч. 132, площадь сервитута 88,00 кв.м;

15) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907003:1, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-
водства, местоположение: обл. Свердловская, р-н Невьянский, СТ № 3 ВУХИН «Скалистый», площадь сервитута 7448,00 кв.м;

16) свободные земли в квартале 66:15:2907003, площадь сервитута 1213,00 кв.м.

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 08.12.2023 до 22.12.2023 (включительно) с описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 
заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская 
область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 08.12.2023 до 22.12.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением документов, 
подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает способ 
связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://
nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город Невьянск, 
улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 



10 № 48 (278) от 8 декабря 2023г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Электроснабжение СОНТ «Таватуй», в том числе: 
Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС Аять-ф.Октябрьский, ТП-4881, ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 - ф.1, ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 - ф.1 (электроснабжение садового дома, 

расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский р-н, СОНТ «Таватуй», участок 90) (ВЛ 6 кВ – 0,7 км, 0,25 МВА, ВЛ 0,4 кВ – 0,3 км, т.у. - 6), 
Строительство ответвления от ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 – Ф1 (вновь строящаяся), установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 – Ф1 (вновь строящаяся) (электроснабжение садового 

дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, СОНТ «Таватуй», участок № 82Г) (0,45 км, т.у. - 1), 
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4881, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 - ф.1 (электроснабжение объекта, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский район, СОНТ «Таватуй», участок № 84г) (0,05 км, т.у.- 1), 
Строительство ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-4881, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-4881 - ф.1 (электроснабжение объекта, по адресу: 

Свердловская область, Невьянский район, СОНТ «Таватуй», участок № 94Б) (0,15 км, т.у.- 1), в отношении следующих земельных участков:
1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:2907001:1, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садо-

водства, местоположение: обл. Свердловская, р-н Невьянский, СТ № 3 ВУХИН «Скалистый», площадь сервитута 3703,00 кв.м;
2) свободные земли в квартале 66:15:2907002, площадь сервитута 1152,00 кв.м.

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 08.12.2023 до 22.12.2023 (включительно) с описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 
заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская 
область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 08.12.2023 до 22.12.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением документов, 
подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает способ 
связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://
nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город Невьянск, 
улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 59, образуемый в соответствии с проектом межевания 
села Шайдуриха, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.12.2017 № 2599-п «Об утверждении документации по планировке 
территории села Шайдуриха», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной 
площадью 1396,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться с документацией по планировке территории села Шайдуриха можно с 08.12.2023 года по 09.01.2024 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 
час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 
(доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Нагорная, земельный участок 77а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2023,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 08.12.2023 года по 09.01.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 
00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие 
дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном 
законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления 
заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Аятское, улица Нагорная, земельный участок 77б, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1717,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2701001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 08.12.2023 года по 09.01.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 
00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие 
дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном 
законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления 
заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 2513-п  
г. Невьянск

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок  на территории Невьянского городского округа на 2024 год

В соответствии со статьей 11 Федерального  закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908–ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях развития выставочно-ярмарочной деятельности на территории Невьянского 
городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Невьянского городского округа на 2024 год (далее – План) (прилагается).
2. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа обеспечить организацию проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий согласно утвержденному Плану.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышлен-

ности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Невьянского городского округа
от 06.12.2023 № 2513- п

ПЛАН 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА 2024 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 
п/п 

Наименование 
ярмарки 

Тип 
ярмарки Вид ярмарки 

Дата проведения 
ярмарки, режим 
работы ярмарки 

Место размещения ярмарки Организатор ярмарки, контактная 
информация

Количество 
торговых 
мест на 
ярмарке 

1. Ярмарка Разовая Универсальная 17.02.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

2. Ярмарка Разовая Универсальная 17.03.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

3. Ярмарка Разовая Универсальная 30.03.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

4. Ярмарка Разовая Специализированная 
(сельскохозяйственная)

12.05.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

5. Ярмарка Разовая Специализированная 
(сельскохозяйственная)

25.05.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

6. Ярмарка Разовая Универсальная 12.06.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

7. Ярмарка Разовая Универсальная 22.06.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

8. Ярмарка Разовая Универсальная 06.07.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

9. Ярмарка Разовая Универсальная 04.08.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

10. Ярмарка Разовая Специализированная 
(сельскохозяйственная)

18.08.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

11. Ярмарка Разовая Специализированная 
(сельскохозяйственная)

08.09.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции 

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

12. Ярмарка Разовая Универсальная 05.10.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

13. Ярмарка Разовая Универсальная 04.11.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест

14. Ярмарка Разовая Универсальная 24.11.2024
с 09.00 до 16.00

Земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, 
г. Невьянск, площадь Революции

ООО «Фонд развития и поддержки 
сельского хозяйства», адрес: г. 

Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 31, оф. 4
До 50 мест



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
8.12.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 48 (278) от 8 декабря 2023г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

Кадастровым инженером Жунусовой Светланой Георгиевной (адрес: 620016, г.Екатеринбург, пос.Совхозный, ул.Узорная, д.9; ООО «Центр геодезии и землеустройства»; e-mail: Zhunusova_s@mail.ru; тел. 89221028109; № 6937 в гос. 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность) выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем раздела 66:15:0000000:56 с сохранением исходного в измененных границах.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Невьянского городского округа, 624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д.1 тел: 8(34356)42512.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Невьянск, ул. Кирова, д.1, 10 января 2024г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Екатеринбург, ул. Шаумяна, д. 73, офис 512, предварительно записавшись по тел. 89221028109.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «11» декабря 2023 г. по «29» декабря 2023 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. 

Шаумяна, д. 73, офис 512, также можно отправить на адрес электронной почты: Zhunusova_s@mail.ru.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 66:15:0000000:47 (Свердловская область, Невьянский район), 66:15:0000000:200 (Свердловская область, Невьянский город-

ской округ, ГУ СО «Невьянское лесничество»), 66:15:0000000:42 (Свердловская область, Невьянский район), 66:15:0000000:65 (Свердловская область, Невьянский район).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 

от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении  собрания о согласовании местоположения границы земельного участка.

Кадастровым инженером Фоминой Мариной Юрьевной (624192 , Свердловская область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1, тел.2-49-63) № квалификационного аттестата - 66-11-424 в отношении земельного участка,  расположенного по 
адресу: Свердловская область, р-н Невьянский, с. Шурала ,ул.Советов  , дом 80, выполняются кадастровые работы по определению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Эгамназаров Владислав Григорьевич.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «18» декабря 2023 г. в 16-00 час по адресу: Свердловская область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1  .
С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по  адресу:  Свердловская область , г. Невьянск, ул. Матвеева , 1.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности будут приниматься в течении 30 дней со дня опубликования сообщения по адресу: 

Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева , 1 . 
Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать  местоположение границ: Свердловская область , р-н Невьянский, с. Шурала ,ул.Советов , дом 82 с кадастровым номером 66:15:2201001:67. 

Правообладателем данного земельного участка является Чиркова Наталья Георгиевна.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок. 

При опубликовании информации Решения Думы Невьянского городского округа от 29.11.2023 № 108 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории Невьянского городского округа», опубликованную в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа № 47(227) от 01 декабря 
2023 в пункте 2 допущена техническая ошибка.
Действительная редакция пункта 2 вышеуказанного Решения Думы прилагается:
2. Признать утратившим силу решение Думы Невьянского городского округа от 25.08.2021 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
на территории Невьянского городского округа» с изменениями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа  от 24.02.2022 № 22, от 25.01.2023 № 2, 
от 27.09.2023 № 75.

КОРРУПЦИОННЫЕ ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА КОРРУПЦИОННЫЕ ПРЕСТУПЛЕНИЯ

Понятие коррупционных преступлений

В современном мире коррупция затрагивает общество и экономику всех стран независимо от уровня их экономического развития. 
Согласно подходу к определению понятия «коррупция», отражающему позицию международного сообщества, она представляет собой деяние, за которое 

нормативным правовым актом установлена гражданско-правовая, дисциплинарная, административная или уголовная ответственность.
При этом в уголовном законодательстве РФ нет нормативно закрепленного понятия «коррупционное преступление». Понятие коррупции приводится 

посредством перечисления виновно совершенных общественно опасных деяний, предусмотренных ст. ст. 285, 286, 201, 290, 291, 204 УК РФ.

Особенности квалификации коррупционных преступлений

В соответствии с принципом справедливости, закрепленным в ст. 6 УК РФ, наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, 
совершившему преступление, должны соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 
Квалификация преступления - это установление и юридическое закрепление соответствия совершенного деяния признакам состава преступления, предусмотренного 
конкретной уголовно-правовой нормой. Правильная, то есть соответствующая принципам уголовного права и уголовному закону, квалификация преступления 
обеспечивает точное и полное применение комплекса норм уголовного и уголовно-процессуального законов. В зависимости от квалификации преступления решаются 
уголовно-правовые вопросы о наказании, об освобождении от уголовной ответственности и наказания, условно-досрочном освобождении, расчете сроков судимости, 
амнистии. В п. 36 Постановления Пленума N 24 подчеркивается необходимость учета при оценке степени общественной опасности содеянного содержания мотивов 
и целей, значимости обязанностей, которые были нарушены лицом, совершившим коррупционное преступление с использованием своего служебного положения, 
продолжительности преступных действий (бездействия), характера и тяжести причиненного вреда, других фактических обстоятельств и данных о личности виновного.

Среди коррупционных преступлений наиболее распространенным и опасным является взяточничество. 
Федеральным законом от 04.05.2011 N 97-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации об 

административных правонарушениях в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» (далее - Закон N 97) в УК РФ 
включена новая норма, предусматривающая ответственность за посредничество во взяточничестве. В соответствии с положениями ст. 291.1 УК РФ посредничеством 
во взяточничестве признается непосредственная передача взятки по поручению взяткодателя или взяткополучателя либо иное способствование взяткодателю и (или) 
взяткополучателю в достижении либо реализации соглашения между ними о получении и даче взятки в значительном размере. Таким образом, проблемные вопросы, 
связанные с квалификацией коррупционных преступлений, многообразны и вызваны в основном, во-первых, неопределенностью, противоречивостью правовых норм, 
а также признанием в уголовном законе новых деяний общественно опасными и объявлением их уголовно наказуемыми (криминализацией); во-вторых, множеством 
причин и условий их совершения. Правильная квалификация коррупционного преступления имеет большое социально-правовое, криминологическое и нравственное 
значение.

Ответственность за совершение коррупционных преступлений

Наряду с проблемами правовой квалификации коррупционных преступлений не менее актуальным является вопрос о назначении виновному соразмерного 
вида наказания. УК РФ установлена уголовная ответственность за совершение коррупционных преступлений и, соответственно, предусмотрены следующие виды 
наказания: штраф, лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, обязательные работы, исправительные работы, 
принудительные работы, ограничение свободы, лишение свободы на определенный срок.

При назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, 
смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи (ч. 3 ст. 60 УК РФ).

Секретарь комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции 
в Невьянском городском округе                                                                                                                                                                                                                                            Н.Э. Махнева


